
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 142 371/98-011001 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: on2cs103 Okresní pracoviště Frýdek - Místek

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Základní škola Karla Svolinského Kunčice pod Ondřejníkem

739 13  Kunčice pod Ondřejníkem 626

IZO: 102 092 044

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Martin Majer

Zřizovatel: Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Příslušný školský úřad: Školský úřad Frýdek-Místek

Termín inspekce: 15. září 1998

Inspektoři: PaedDr. Zdeňka Bachelová
Mgr. Ida Foldynová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3,4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona č. 
139/1995 Sb.) - převzetí a předání školy, koncepční záměry školy 
a plánování výchovně vzdělávacího procesu,  vnitřní a vnější 
informační systém školy, kontrolní systém školy, hospitace 
u zástupkyně ředitele.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Celoroční plán práce školy, řád školy, plán kontrolní činnosti, 
organizace školy, nové zařazení do sítě škol, předávací protokol, 
rozhodnutí o odkladech školní docházky, výroční zpráva.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Převzetí a předání školy

Ředitel školy byl jmenován do funkce k 1. srpnu 1998. K 30. červnu 1998 proběhla 
na škole mimořádná inventura.

Předávací protokol byl sepsán dne 4. srpna 1998 za přítomnosti bývalé ředitelky, 
nového ředitele, starosty obce. Předávání byla přítomna zástupkyně ředitele. 

2. Koncepční záměry školy a plánování. 

Celoroční plán školy vychází z rozboru plánu školy 1997/98, z analýzy činnosti školy.
Rámcový plán je členěn do tří oblastí:
 vzdělávací,
 výchovná,
 materiální. 



Inspekční zpráva - str. 2

Rámcový plán je doplněn měsíčními plány akcí školy, prostřednictvím kterých realizuje 
škola plnění celoročního plánu. Časový plán akcí obsahuje i uvedení osobní zodpovědnosti. 
Celoroční plán je postupně vedením školy rozpracován do týdenních plánů.

Koncepční záměry školy má ředitel a jeho zástupkyně promyšlené. 
Hodnotící nástroje zpracovává vedení školy s cílem zapojit do této činnosti i další 

pracovníky.  
Plánování je promyšlené, systematické. Plán školy a koncepční záměry jsou celkově 

hodnoceny jako nadprůměrné.

3. Vnitřní a vnější informační systém

Na základě celoročního plánu práce školy a diskuse s vedením školy je zřejmé, že 
vnitřní informační systém je promyšlený, funkční. 

V loňském školním roce byla ustanovena Rada školy. Vedení školy plánuje zlepšit 
spolupráci s rodiči, vytvořit „Sdružení rodičů“. 

Vnější informační systém má ředitel promyšlen, zaměřuje se v něm na spolupráci s obcí, 
s firmami v obci, s mateřskými školami a na prezentaci školy na veřejnosti (kulturní, sportovní 
akce a další akce pro rodiče). Škola vydává školní časopis. Galerii Karla Svolinského využívá 
škola ke kulturním akcím školy pro veřejnost, k besedám s významnými osobnostmi. Galerie je 
navštěvována nejen veřejností obce a regionu, ale i návštěvníky z celé republiky. Dále je 
využívána k akcím kabinetů při Službě škole ve Frýdku-Místku a pedagogickými kolektivy 
škol regionu.

Vnitřní informační systém má stanovena pravidla, vnější informační systém má 
ředitel promyšlen. Celkově je informační systém hodnocen jako spíše nadprůměrný.

4. Kontrolní systém

Ředitel má písemně zpracován plán své kontrolní činnosti. Vedení školy plánuje 
výsledky svých kontrol analyzovat. Ke kontrolní činnosti plánuje využívat metodického 
sdružení a nově vzniklých předmětových komisí. V minulých letech škola využila 
k prověřování vědomostí a dovedností žáků republikových testů Kalibro. V tomto školním 
roce plánuje v testování pokračovat, k testování využije i návrhů metodických orgánů.

Ředitel školy v současné době pracuje na kritériích osobního hodnocení pracovníků 
školy s cílem využít návrhů všech členů širšího vedení školy.

Systém kontrol má ředitel plánován, hodnotící nástroje ředitel zpracovává. Celkově 
lze kontrolní systém hodnotiti jako standardní.

5. Hospitace v matematice

Bylo hospitováno v 6. třídě. Učitelka promyšleně realizovala stanovený cíl v hodině, 
volila pestré a vhodné vyučovací metody, kladla důraz na dodržování odborné terminologie, na 
systém v práci, na užití úsporných postupů. Žáci byli aktivní, v některých částech hodiny 
reagovali spontánně. Při kontrole bylo zřejmé, že žákovské sešity jsou velmi pečlivě vedeny. 
Učitelka byla po celou hodinu důsledná a náročná, její vztah ke všem dětem partnerský a 
vstřícný.

Pohospitační rozhovor vedl s učitelkou ředitel školy.
Hodina matematiky je celkově hodnocena jako nadprůměrná.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Ve sledovaných oblastech je škola hodnocena jako spíše nadprůměrná.

Pozitiva:
 promyšlený plán školy,
 plánovitá práce ředitele školy se žákovským parlamentem,
 výchovné využití schránky důvěry pro žáky,
 promyšlený plán zlepšení materiálních podmínek školy,
 vzorná čistota a pořádek na škole,
 příkladné prostředí školní jídelny.

Doporučení:
 stanovit přesné kompetence členů rozšířeného vedení školy,
 stabilizovat koncepci učebního plánu v 6. - 9. ročníku,
 vytvořit předmětové komise.

Ve Frýdku - Místku   dne 17. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu PaedDr. Zdeňka Bachelová, v.r.

členové týmu Mgr. Ida Foldynová, v.r.

Přílohy: žádné

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       22. 9. 1998
razítko     

      podpis ředitele školy      Martin Majer, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Kunčice pod Ondřejníkem 1998-10-08 142 410/98-00459
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-10-08 142 412/98-00459



Inspekční zpráva - str. 4




